
MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS - PREFEITURA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   7/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

59/2024

16/05/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  II  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

16/05/2024
Dispensa de licitação
7/2024 - DL
59/2024

O objeto da presente dispensa é a contratação de uma empresa com caminhão furgão
para realizar transporte de móveis, mais especificamente, mesas de tênis de mesa. A
contratação se faz necessária pois, São Domingos será sede da 2ª etapa da LIGA
OESTE DE TÊNIS DE MESA, e para a realização da mesma, se faz necessário o
empréstimo de 16 mesas, sendo assim, o município é responsável por ir buscar e
devolver as mesas, oriundas de PINHALZINHO/SC. O município possui de um
caminhão furgão, porém, o mesmo se encontra no estado do Rio Grande do Sul,
ajudando as cidades afetadas pela enchente, sendo assim, se faz necessária a
contratação de uma empresa com caminhão furgão, para realizar o transporte das
mesas de Pinhalzinho até São Domingos, e possivelmente fazer o retorno das mesas
até sua cidade de origem.

Participante: GUILHERME JOSE PRETTO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 O objeto da presente dispensa é a contratação de uma empresa

com caminhão furgão para realizar transporte de móveis, mais
especificamente, mesas de tênis de mesa. A contratação se faz
necessária pois, São Domingos será sede da 2ª etapa da LIGA
OESTE DE TÊNIS DE MESA, e para a realização da mesma, se faz
necessário o empréstimo de 16 mesas, sendo assim, o município é
responsável por ir buscar e devolver as mesas, oriundas de
PINHALZINHO/SC. O município possui de um caminhão furgão,
porém, o mesmo se encontra no estado do Rio Grande do Sul,
ajudando as cidades afetadas pela enchente, sendo assim, se faz
necessária a contratação de uma empresa com caminhão furgão,
para realizar o transporte das mesas de Pinhalzinho até São
Domingos, e possivelmente fazer o retorno das mesas até sua
cidade de origem. - O objeto da presente dispensa é a contratação
de uma empresa com caminhão furgão para realizar transporte de
móveis, mais especificamente, mesas de tênis de mesa. A
contratação se faz necessária pois, São Domingos será sede da 2ª
etapa da LIGA OESTE DE TÊNIS DE MESA, e para a realização da
mesma, se faz necessário o empréstimo de 16 mesas, sendo
assim, o município é responsável por ir buscar e devolver as
mesas, oriundas de PINHALZINHO/SC. O município possui de um
caminhão furgão, porém, o mesmo se encontra no estado do Rio
Grande do Sul, ajudando as cidades afetadas pela enchente, sendo
assim, se faz necessária a contratação de uma empresa com
caminhão furgão, para realizar o transporte das mesas de
Pinhalzinho até São Domingos, e possivelmente fazer o retorno das
mesas até sua cidade de origem.

1,000 UND 3.600,00 3.600,00

Marca: GUILHERME
Total do Participante: 3.600,00



Página: 2 / 2

Total Geral: 3.600,00

MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E DE LAZER 18.001.27.812.2701.2043.3.3.90.00.00 R$ 3.600,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

16/05/2024São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


